
 

 
 

 

PIANO DI EMERGENZA 
TERMINALS EMERGENCY PLAN 

 
 

NOMINATIVI       Aggiornato al 01.06.2015 

POST HOLDER TERMINAL AVIAZIONE COMMERCIALE  
Sergio Fanzecco  3405818931 

 
 

PREPOSTO ATTIVITA’ DI CONTROLLO R.S.P.P. 
Ivan Dettori 3453963619 

 

COMUNICAZIONI ESTERNE 
Posto Holder Terminal Aviazione Commerciale –  Sergio 
Fanzecco 

3405818931 
 
 

 

PERSONALE ALL’INGRESSO 
Responsabile Servizio – Cauli Massimiliano 3351564794 

Centrale Operativa 0792674077 

Varco partenze Terminal 3484402492 – 0789563439 - 439 

Varco doganale principale 3408300177 

COOPSERVICE: 

Varco doganale c/o Merci 3484035207 

 
 
 

ADDETTI ANTINCENDIO TERMINAL AVIAZIONE COMMERCIALE 
SETTORE RAMPA 

 
CAPO SQUADRA – COORDINATORE DI RAMPA IN TURNO: 
 

� Careddu Roberto – Loriga Antonio – Lostia Ignazio – Tetti Antonio 
 

Telefono fisso 0789563433 Cellulare 3492361069 
 
 

VICE CAPO SQUADRA: 
 

� Deiana Daniele* - Addis Ottavio - Brandanu Francesco - Casula Angelo - Codias Antonio - 
Guspini Antonio 

 
Turno 1 – 3492260319 Turno 2 – 3492359989 Turno 3 - 3454558053 

 
ADDETTI: 

� Canu Antonio 0789563433 
� Canu Salvatore 0789563433 
� Dore Riccardo 0789563433 
� Petta Paolino 0789563433 
� Sanna Mario 0789563433 
� Zagone Walter 0789563433 
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Allegati 2 

SETTORE MOVIMENTO 
CAPO SQUADRA:  

� Giagheddu Massimo* - 3483979366 
 
1° VICE CAPO SQUADRA: 

� Ruiu Gian Piero* 3483979369 
 

2° VICE CAPO SQUADRA 
� Meloni Sebastiano 3483979369 
� Ledda Paolo 3483979369 
� De Rosa Martino* 3483979369 
 

SETTORE SCALO E UFFICIO TRAFFICO 

 
CAPO SQUADRA: 

� Campus Domenico 3482566413 
� Capuano Clemente 3482566413 
� Laconi Angelo 3482566413 
� Petta Franco 3482566413 
� Presutti Stefano 3482566413 
� Saba Massimiliano 3482566413 

 
1° VICE CAPO SQUADRA  

� Bua Mario* 3481311034 – 0789563404 
� Spano Giovanni* 0789563301 
� Castaldo Domenico* 0789563432 

 
ADDETTI: 

� Cossu Lillina 0789563432 
� Cusseddu Anna Rita 0789563432 
� Fadda Sara 0789563432 
� Faedda Giovanni Battista 0789563432 
� Gazzera Roberta 0789563432 
 

SETTORE HALL PARTENZE 
 (CAPO SCALO - CHECK IN – BIGLIETTERIA - UFFICIO SECURITY – UFFICIO HANDLING MANAGER -

TESORERIA) 
CAPO SQUADRA: 

� Campus Domenico 3482558686 
� Capuano Clemente 3482558686 
� Laconi Angelo 3482566413 
� Petta Franco 3482558686 
� Presutti Stefano 3482558686 
� Saba Massimiliano 3482558686 

 
1° VICE CAPO SQUADRA  

� Spano Silvia* 0789563460 
2° VICE CAPO SQUADRA  

� Spano Giovanni* 0789563301 
� Pes Gian Franco 3483979367 
� Trivellin Anna 0789563417 
� Argiolas Giovanni 0789563417 
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Allegati 3 

 
ADDETTI:  

� Asara Sandro 0789563433 
� Cossu Lillina 0789563301 
� Cusseddu Anna Rita 0789563301 
� Fadda Sara 0789563301 
� Gazzera Roberta 0789563301 
� Spriano Elena 0789563301 

 
 

SETTORE RICONSEGNA BAGAGLI 
UFFICIO LOST AND FOUD 

CAPO SQUADRA:  
� Vargiu Giovanna 3463160617 

SETTORE MANUTENZIONI 

ADDETTI:  
� Amaranto Mario 3456227658 
� Basile Massimo 3455416249 
� Cheri Sebastiano* 3407245914 
� Degortes Giovanni Maria 3487969803 
� Mela Giovanni 3451578962 
� Meloni Roberto 3455415618 
� Mundula Matteo 3455416106 
� Pellegrini Cosimo 3470723501 
� Pitzalis Marco 3456244186 
� Sanna Leonardo 3492269379 
� Soro Antonello 3408587733 

SETTORE UFFICI SMS - RISORSE UMANE 

CAPO SQUADRA:  
� Nieddu Stefano 3483018898 

1° VICE CAPO SQUADRA  
� Serra Pasqualino 3482566412 
� Giua Marina 3489172319 

SETTORE UFFICI AMMINISTRATIVI 

CAPO SQUADRA:  
� Spano Paolo 3482201534 

EX TERMINAL AVIAZIONE GENERALE 
SETTORE UFFICIO INFRASTRUTTURE  

CAPO SQUADRA:  
� Deplano Nicola* 3492326082 
 

1° VICE CAPO SQUADRA  
� Dettori Ivan 3453963619; 

 
*addetti antincendio per attività a rischio elevato 
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Allegati 4 

ADDETTI PRIMO SOCCORSO TERMINAL AVIAZIONE COMMERCIALE 
SETTORE AREA RAMPA 

ADDETTI: 
� Addis Ottavio -  Codias Antonio -  Serventi Mirko  

 
Turno 1 – 3492260319 Turno 2 – 3492359989 Turno 3 - 3454558053 

 
� Careddu Leonardo 0789563433 
� Mannazzu Luigi 0789563433 
� Meloni Sebastiano 0789563433 
� Sanna Mario 0789563433 
� Scanu Gian Paolo 0789563433 
� Sias Antonio 0789563433 

 

SETTORE UFFICIO MOVIMENTO 

 
ADDETTI: 

� Giagheddu Massimo 3483979366 
� Ledda Paolo 3483979369 

SETTORE SCALO 

 
ADDETTI:   

� Saba Massimiliano 3482566413 
� Formillo Gian Franca 0789563432 
� Sanna Gabriella 0789563432 
� Sollo Monica 0789563432 

SETTORE HALL PARTENZE 
 (CHECK IN – BIGLIETTERIA - UFFICIO SECURITY – UFFICIO HANDLING MANAGER - TESORERIA 

 
ADDETTI: 

� Saba Massimiliano 3482558686 
� Formillo Gian Franca  0789563301 
� Pes Gian Franco 3483979367 
� Putzu Antonella 0789563351 
� Sanna Gabriella 0789563301 
� Sollo Monica 0789563301 
� Spano Silvia 0789563460 
� Trivellin Anna 0789563417 

SETTORE RICONSEGNA BAGAGLI 
UFFICIO LOST AND FOUND 

ADDETTA: 
� Vargiu Giovanna 3463160617 

 
 

SETTORE UFFICI SMS - RISORSE UMANE 
 
ADDETTI:   

� Nieddu Stefano 3483018898 
 
 
 



 

 
 

 

PIANO DI EMERGENZA 
TERMINALS EMERGENCY PLAN 

 
 

Allegati 5 

SETTORE MANUTENZIONI 

ADDETTI: 
� Degortes Giovanni Maria 3487969803 
� Pellegrini Cosimo 3470723501 

EX TERMINAL AVIAZIONE GENERALE 
SETTORE UFFICIO INFRASTRUTTURE 

 
ADDETTI:  

� Dettori Ivan 3453963619 
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Allegati 6 

NOTA: 
 

1. AD OGNI INIZIO TURNO IL PERSONALE ADDETTO ALLA GESTIONE DELLE 
EMERGENZE PRENDE VISIONE DEL NOMINATIVO DEL RESPONSABILE DELLA 
GESTIONE DELLE EMERGENZE IN QUEL TURNO E IN QUEL GIORNO, CHE PUO’ 
ESSERE IL CAPO SQUADRA, IL 1° VICE CAPO SQUADRA, IL 2° VICE CAPO 
SQUADRA O DI SEGUITO A PARTIRE DAL 1° DELLA LISTA DEGLI ADDETTI 

 
 
2. COLUI CHE NEL TURNO RISULTA CAPO SQUADRA RENDERA’ EDOTTI GLI 

ADDETTI DELLE FUNZIONI CHE SVOLGERA’ IN QUEL TURNO COMUNICANDO IL 
PROPRIO NUMERO DI TELEFONO. 

 
 

3. MOLTI ADDETTI PER RAGIONI DI LAVORO SI SPOSTANO IN VARI REPARTI ED 
INTERVENGONO NELLE OPERAZIONI DI EMERGENZA NEL REPARTO IN CUI SI 
TROVANO O ACCORRONO OVE SI RENDE NECESSARIA LA LORO PRESENZA. 
TUTTO IL PERSONALE E’ RAGGIUNGIBILE AL TELEFONO FISSO O AL CELLULARE 

 
 
4. NEL CASO DI PERICOLO GRAVE ED IMMEDIATO, (O ANCHE NEL CASO DI 

ESERCITAZIONE) DA PARTE DEL CAPO SQUADRA FACENTE FUNZIONI DOVRA’ 
ESSERE DATA DETTAGLIATA INFORMAZIONE AL POST HOLDER SERGIO 
FANZECCO - TELEFONO 3405818931 
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Allegati 7 

PERSONALE DIPENDENTE DELL’ATTIVITA’ SCOLASTICA CHE HA FREQUENTATO IL 
CORSO A MEDIO RISCHIO DI INCENDIO E CHE E’ ADDESTRATO AD INTERVENIRE SIA 

PRESSO L’ATTIVITA’ SCOLASTICA CHE PRESSO L’AEROSTAZIONE 
ADDETTI:  

� Bucci Sergio – 0789645744 - 3284560906 
� Corraduzza Alessandro - 0789642184 – 3489155525 
� Cossu Alessandro – 0789642184 – 3479921820 
� Deiana Luisa – 0789642184 
� Irina Petukhova – 0789 645744 
� Maccioni Giovanni - 0789 648046 – 3474656705 
� Orecchioni Giovanna - 0789 648046 – 3284138308 
� Sanna Barbara – 0789642184 – 3393282635 
� Usai Antonio – 0789 642184 – 3282250361 

PERSONALE DIPENDENTE DELL’ATTIVITA’ SCOLASTICA CHE HA FREQUENTATO IL 
CORSO DI PRIMO SOCCORSO 
ADDETTI 

� Bucci Sergio – 0789645744 - 3284560906 
� Corraduzza Alessandro - 0789642184 – 3489155525 
� Deiana Luisa – 0789642184 
� Irina Petukhova – 0789 645744 
� Maccioni Giovanni - 0789 648046 – 3474656705 
� Orecchioni Giovanna - 0789 648046 – 3284138308 
� Sanna Barbara – 0789642184 – 3393282635 

 
PERSONALE DIPENDENTE DELLA SOCIETA’ CORTESA CHE HA FREQUENTATO IL 

CORSO A MEDIO RISCHIO DI INCENDIO E CHE E’ ADDESTRATO AD INTERVENIRE SIA 
PRESSO L’ATTIVITA’ CORTESA CHE PRESSO L’AEROSTAZIONE 

KARA SARDEGNA 
� Atzena Pancrazio 3481342752 

KARA FOOD 

� Piras Pino  
� Scarpa Giovanni 3284517406 

KARA CAFÈ  

� Deiana Valentina 0789563405 
� Serra Monica 0789563405 

WINE BAR 

� Cossu Angelo 3492362262 

MAGAZZINI TUNNEL 

� Kadi Khalid* 3479303731 
� Floris Pasquale 3471121351 

PERSONALE DIPENDENTE DELLA SOCIETA’ CORTESA CHE HA FREQUENTATO IL 
CORSO DI PRIMO SOCCORSO 

KARA SARDEGNA 

ADDETTO:  
� Atzena Pancrazio 3481342752 

KARA FOOD 

ADDETTO:  
� Piras Pino formato per PTC + BLSD 
� Scarpa Giovanni 3284517406 
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Allegati 8 

SCHEMA DELLA CHIAMATA DI SOCCORSO 
 
Sono (nome, cognome e qualifica) 

Telefono dal ………… Istituto XYZ 

Ubicata in Roma, Via XXX 

nella .……… si è verificato (descrizione sintetica della situazione) 

sono coinvolte (indicare eventuali persone coinvolte) 

 

NUMERI TELEFONICI DI EMERGENZA 
VIGILI DEL FUOCO 
(Pronto Intervento) 

115 

POLIZIA 
(Soccorso Pubblico di 

Emergenza) 
113 

 
VVF AEROPORTO  

078969502 
CARABINIERI 

(Pronto Intervento) 
112 

PRONTO SOCCORSO 
(Emergenza Sanitaria) 

118 
 

PRESIDIO MEDICO 
AEROPORTUALE 

3405828208 

 
 

NUMERI UTILI IN CASO DI EMERGENZA: 
ENTI ESTERNI  ���� 

PREFETTURA di SASSARI 079 224400 
VVF PRESIDIO AEROPORTO OLBIA 0789 69502 
VVF COMANDO PROVINCIALE  079 2831201 
VVF NUCLEO ELICOTTERI  079 935151 
POLIZIA MUNICIPALE 0789 52002 -  800404405 -  0789 563496 
OSPEDALE OLBIA (GIOVANNI PAOLO II) 0789 552200 
FAST – PRESIDIO MEDICO AEROPORTUALE 0789 563457 – 340 5828208 
POLIZIA DI FRONTIERA 0789 641059 
CAPITANERIA DI PORTO 0789 26492 

ENTI INTERNI  ���� 
AMMINISTRATORE DELEGATO - SILVIO PIPPOBELLO 3483979361 
DIRETTORE AEROPORTO - MARCO DI GIUGNO 3665615872 
P.H. TERMINAL COMMERCIALE  – S. FANZECCO 3405818931 
RSPP – IVAN DETTORI 3453963619 
 


